
1/6

6 prosince, 2022

Přípravy na implementaci Pandemické smlouvy WHO
pokračují, Světová banka zřizuje dosud největší
globální pandemický fond

necenzurovanapravda.cz/2022/12/pripravy-na-implementaci-pandemicke-smlouvy-who-pokracuji-svetova-banka-
zrizuje-dosud-nejvetsi-globalni-pandemicky-fond

Mysleli jste si, že se na pandemickou smlouvu zapomnělo? Ne,

samozřejmě se i nadále prosazuje a zdá se, že kompetence WHO tak

budou dosud nevídané.

Vezmeme-li v potaz, že se jedná o soukromou organizaci, kterou de

facto „vlastní“ Bill Gates, je tato skutečnost alarmující.  Pokud totiž

sečteme příspěvky, které do WHO proudí z jeho organizací – včetně

vakcinační aliance GAVI, pak mají jasnou převahu.

Připomínám, že i na summitu G20 se hlavouni zúčastněných zemí

dohodli, že  právě WHO by měla vydávat mezinárodní očkovací

průkaz, bez něhož by se občané nesměli pohybovat přes hranice. Lze

https://necenzurovanapravda.cz/2022/12/pripravy-na-implementaci-pandemicke-smlouvy-who-pokracuji-svetova-banka-zrizuje-dosud-nejvetsi-globalni-pandemicky-fond/


2/6

tedy předpokládat, že existence – včetně všech parametrů – tohoto

průkazu bude nějakým způsobem implementována i do nové

pandemické smlouvy.

Světová banka zřídila globální pandemický fond, největší fond ve své

historii. Zároveň pokračují přípravy na implementaci pandemické

smlouvy Světové zdravotnické organizace. 

Nedávno se lídři G20 vyslovili k zavedení mezinárodního očkovacího

průkazu. To potvrdila slova indonéského ministra zdravotnictví

Budiho Gunadi Sadikina z 13. listopadu, prvního dne B20 Indonesia

2022. „Země G20 souhlasily se zavedením tohoto standardního

digitálního certifikátu WHO,“ řekl Sadikin. 

Již dříve zmínil, že Globální pandemický fond je největším fondem,

jaký kdy Světová banka vytvořila, a v příštích 5–10 letech bude

navýšen. O necelé dva týdny později, 25. listopadu, mezivládní

vyjednávací orgán (INB) v tichosti zveřejnil sedm dokumentů, včetně

koncepčního  návrhu smlouvy o pandemii navrhované Světovou

zdravotnickou organizací (WHO).

Pandemická smlouva WHO není nic jiného než obrovská

marketingová a reklamní kampaň zaměřená na rozšíření dosahu,

moci a zisků velkých farmaceutických firem. K tomuto zjištění dospěl

James Roguski, který dlouhodobě vyšetřuje WHO a pozorně sleduje

celý vývoj.

Indonéské předsednictví G20 začalo 1. prosince 2021 a vedlo až k

summitu ve čtvrtém čtvrtletí roku 2022. G20 se skládá z 19 zemí a

Evropské unie. Během svého předsednictví se Indonésie zaměřuje na

„tři hlavní pilíře“: globální architekturu zdraví, udržitelný

energetický přechod a digitální transformaci. Ve svém úvodním

projevu prvního dne Sadikin shrnul, čeho indonéské předsednictví

dosáhlo:

https://expose-news.com/2022/12/04/preparations-to-implement-whos-pandemic-treaty/


3/6

„Rád bych se s vámi podělil o to, čeho dosáhl náš indonéský

zdravotnický sektor během předsednictví G20 a jaké obchodní

příležitosti před vámi leží. Za prvé, společně s ministerstvem financí

G20 jsme dosáhli zřízení Globálního pandemického fondu. 24

institucí přislíbilo 1,4 miliardy dolarů. Jasný výsledek. A toto je

největší fond, jaký kdy Světová banka vytvořila. Doufáme, že fond

během příštích pěti, deseti let vzroste na 10 miliard dolarů.“

Watch Video At: https://youtu.be/PLjPo61kndI

Výše uvedený text je výňatek ze summitu B20 Indonésie 2022 | Den

1. Celý Sadikinův projev můžete sledovat ZDE (Začátek: 1:17:43 a

Konec: 1:29:31).

INB se potřetí schází v pondělí, úterý a středu 5. až 7. prosince 2022

(dnes tedy probíhá již 2. den jednání),

Dne 25. listopadu 2022 zveřejnila INB na své téměř neviditelné

webové stránce sedm níže uvedených dokumentů:

Prozatímní agenda

Návrh pracovního programu

Koncepční nultý návrh k posouzení Mezivládnímu

vyjednávacímu výboru na jeho třetím zasedání *

https://youtu.be/PLjPo61kndI
https://youtu.be/IXveTRjU1Yc
https://apps.who.int/gb/inb/pdf_files/inb3/A_INB3_1-en.pdf
https://apps.who.int/gb/inb/pdf_files/inb3/A_INB3_2-en.pdf
https://apps.who.int/gb/inb/pdf_files/inb3/A_INB3_3-en.pdf


4/6

Návrh správní rady na aktualizovaný harmonogram a výstupy,

vypracování návrhu WHO CA+ a definice modalit pro

navrhování skupin

Shrnutí diskusí regionálních výborů o pracovním návrhu zprávy

sekretariátu

Neformální cílené konzultace – Zpráva předsednictva

Mezivládního vyjednávacího výboru

Výsledky druhého kola veřejných slyšení – Zpráva sekretariátu

Nejdůležitější ze sedmi dokumentů je oficiální verze „Koncepčního

nultého návrhu“ navrhované „ Pandemické smlouvy “.

Dokumenty 5, 6 a 7 jsou shrnutí událostí, které se již staly. Dalším

nejdůležitějším dokumentem je aktualizovaná časová osa (plán) :

https://apps.who.int/gb/inb/pdf_files/inb3/A_INB3_4-en.pdf
https://apps.who.int/gb/inb/pdf_files/inb3/A_INB3_INF1-en.pdf
https://apps.who.int/gb/inb/pdf_files/inb3/A_INB3_INF2-en.pdf
https://apps.who.int/gb/inb/pdf_files/inb3/A_INB3_INF3-en.pdf
https://apps.who.int/gb/inb/pdf_files/inb3/A_INB3_3-en.pdf
https://apps.who.int/gb/inb/pdf_files/inb3/A_INB3_4-en.pdf


5/6



6/6

Výše uvedený harmonogram se týká navrhované pandemické

smlouvy, která by podle něj měla být přijata v roce 2024.

Harmonogram v tabulce níže se týká navrhovaných změn

Mezinárodního zdravotnického řádu.

28. listopadu – 2. prosince 2022: (IHRRC) Osobní setkání (5 dní, Ženeva, Švýcarsko)
za účelem vypracování zprávy, s alespoň jednodenním setkáním s členskými státy,
Organizací spojených národů a jejími specializovanými agenturami a dalšími
relevantními mezivládní organizacemi nebo nevládními organizacemi v oficiálních
vztazích s WHO, předsednictvem mezivládního vyjednávacího orgánu (INB) a WGIHR;

15. – 16. prosince 2022: (IHRRC) Uzavřená virtuální pracovní schůzka;

Leden 2023: (IHRRC) Osobní setkání (5 dní, Ženeva, Švýcarsko) za účelem
dokončení zprávy, s alespoň jednodenním setkáním s členskými státy, Organizací
spojených národů a jejími specializovanými agenturami a dalšími relevantními
mezivládními organizacemi nebo nevládními organizacemi v oficiálních vztazích s
WHO, předsednictvem INB a WGIHR.

15. ledna 2023 má WGIHR předložit pozměňovací návrhy generálnímu řediteli WHO.

Květen 2023 WHO trvale prohlašuje, že jejich cílem je zvážit tyto změny na 77.
Světovém zdravotnickém shromáždění v květnu 2024, ale o změnách BY  SE MOHLO
hlasovat již na 76. Světovém zdravotnickém shromáždění v květnu 2023.

Ohodnoťte tento příspěvek!

[Celkem: 6 Průměrně: 5]

 

 


